A vrbem cum parente petierunt, pars in Gargetto
in infidiis occulti considerunt, vt vtrinque in
inimicos coorituri. Erat caduceator in cœtu il-
lorum Agnusius Leus nomine. Hic detulit ad
Thesea consilia Pallantidarum, qui repente insi-
diatores adortus, cunctos opprescit. Ea re nun-
ciata Pallantis cohors dissipata est. Inde aiunt
Pallenæorum curiæ cum Agnusis connubium
non esse, neque pronunciari ex illorum more,
Andite Leus, quæ dictio populum significat: nam
ob illius proditionem est nomen hoc iis execra-
bile. Porrò Theseus ne torpesceret ocio, simul
auram popularem captans, perrexit in taurum
Marathonium, qui non parum negocii Tetra-
polim incolentibus præbebat. Hunc captum
exhibuit, viuumque egit per vrbem. inde eum A-
pollini Delphinio immolauit. Hecale & quæ de
illa fabula hospitii & conuiuii commemoratur,
non omnino appetet ex vano esse. Sacrum He-
calesum circumiecti populi concilio indicto Io-
ui Hecalo faciebant, & Hecalen colebant, di-
minutuio nomine Hecalenen appellantes: quod
illa quoque iuuenem admodum hospitio exci-
piens Thesea, senum more salutasset & blandita
fuisset ei diminutis nominibus. Quæ quia pro
eo ad pugnam progrediente, si sospes reuertisset,
Ioui vouerat hostias, diem autem suum ante il-
lius redditum obierat, hæc retulit hospitalitatis
Thesei iussu præmia, vt Philochorus tradidit.
Paulò post aderant tertio ex Creta, qui vectigal
accepturi erant. Ac cum Androgeus in Attica
dolo diceretur peremptus, Minoa multas clades
bello intulisse incolis, ac deos regionem fœ-
dasse: sterilitatem enim & morbum passim in-
cubuisse, ac flumina exaruisse. Cum autem præ-
cepisset Apollo, si Minoa placassent & fuissent
cum eo reconciliati, diuinam iram constitutam,
requiemq; fore malorum: hos missis legatis cum
suppliciis foedus fecisse, vt tributum nouem annis
mitterent septenos impuberes adolescentes, toti-
demque virgines. Id fere conuenit inter scripto-
res. Pueros in Cretam deportatos horrendissima
fabula iactat in Labyrintho Minotaurum pere-
missee, vel vagantes nec inuenire valentes exitum,
ibidem mortuos: Minotaurum, vt ait Euripides,
fuisse

*Mixtum genus puerumq; monstrificum simul
Gemina ex natura hominisq; tauriq; editum.*

Cretenses Philochorus author est hæc inficias
ite , ac dicere custodiam Labyrinthum fuisse , quæ nihil mali , nisi quòd non valerent inde effugere custoditi , haberet : Minoa , in Androgei memoriam ludos gymnicos fecisse , viatoribusque præmio dedisse pueros , qui tunc in Labyrintho asseruabantur. Vicisse prioribus ludis cum , cuius erat id temporis prima apud illum authoritas , & ducem belli nomine Taurum , feris & duris hominem moribus , qui pueros Atheniensium superbè & crudeliter haberet. Ipse quoque in Bottiaorum repub- Aristoteles fatetur à Minoe non arbitrari se , interfectos fuisse pueros , sed mercenariam vitam agentes in Creta consenuisse : ac Cretenses aliquando ad vetera persoluenda vota hominum misisse primitias Delphos , atque cum sse. Qui cùm victum ibi querere non valerent ,

in Italianam transmisisse primum, atq; illic sedes circa Iapygiam collocasse: inde rursus delatos in Thraciam & dictos Bottiaeos. Quapropter Bottiæorum virgines per certa sacra accinere: *Pergamus Athenas*. Et reuera graue videtur, exercere cum ciuitate quæ linguam habet & literas, inimicitias. Etenim audiuuit perpetuo male Minos, & in theatris Athenis proscissus est: neque ei vel Hesiodus profuit, summum Regem. vel Homerus, iouis appellans discipulum: verum præualentes tragicæ, magna eum ex pulpito & scena macula vt trucem & ferum aspersere. quamvis Minoa ferant regem & legislatorem, iudicem Rhadamanthum fuisse, & iuris ab eo sanciti custodem. Vt ergo tempus tertii tributi adfuit, & vocandi in sortem erant patres, qui impuberes liberos habebant, recruduerunt querelæ in Ægea, ciuium lugentium atq; indignantium omnium, illum authorem in societatem vnum non venire poenarum: sed qui regnum in nothum transtulisset & hospitem filium, ipsos nihil laboret in iustorum solitudine liberorum & orbitate relinquí. Angebant hæc Thesea, qui vt æquum bonum agnosceret & in consortium veniret fortunæ publicæ, semetipsum obtulit, extra sortem se adiungens. Ac cæteri quidem spiritus eius obstuuerunt & commendauerunt ciuitatem. Aegeus vero cum precibus & obsecrationibus a-gens immotum videret & inflexiblem, alios pueros sorte duxit. Hellanicus refert non sorte duos pueros puellasq; ciuitatem misisse, sed Minoa delegisse presentē, ac Thesea omnī cepisse primū præfinita lege. Præfinitum autem fuisse, vt nauē præberent Athenienſes, & impositi impuberes nulla secum ferentes arma bellica cum illo nauigarent, sublatoque Minotauro finem fore poenæ. nam ante nulla spes suberat salutis. Hinc nauem cum atro velo vt in certam perniciem mittebant. Tunc vero cum parentem Theseus confirmaret, & dominaturum se iactaret Minotaurum: aliud velum gubernatori Aegeus candidum dedit cum præcepto, vt in reditu sospite Theseo attolleret candidum, alias nauigaret cum atro & signum clavis ederet. Simonides negat candidum ab Aegeo datum, sed puniceum velum ilicis eximiæ virescentis flore tintatum liquido: atque id insigne dedisse eorum salutis. Nauis gubernator Amarsyadas erat Phereclus, vt refert Simonides. Philochorus ab Sciro ait ex Salamine Thesea gubernatorem Nausitheum accepisse, & Phæacen proræ rectorem, quod nondum Athenienſes rem maritimam tractarent: etenim fuisse vnum ex impuberibus Menesthea Sciri ex filia nepotem. His astipulantur Nausithe, & Phæacis posita in Phalero à Theseo apud Scironis fanum monumenta. Ac solennia Cybernesia in honorem horum traditagi, quasi dicas Gubernatoria. Sorte ducta cum accepisset ex Prytaneo Theseus eos quorum nomina exierant, profectus in Delphinion supplicia Apollini pro iis posuit. Ea ramus erant sacræ oleæ candida reuinctus lana. Votis nuncupatis sexto die mensis Munychionis, quo die adhuc virgines Delphinion mitunt ad placandos deos, descendit ad mare. Fama est, Apollinem Delphicum ei dictionem dedit, et